
Il Direttore

Determina n. 68 del 17 giugno 2022

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI, PER IL RECLUTAMENTO DI N. 23
UNITÀ DI PERSONALE LAUREATO DA ASSUMERE CON CONTRATTO DI LAVORO A TEMPO
INDETERMINATO, NEL LIVELLO ECONOMICO INIZIALE DEL PROFILO PROFESSIONALE DI
TECNOLOGO, PRESSO ISIN – APPROVAZIONE ELENCO CANDIDATI AMMESSI ED ESCLUSI –
COD.2021/TEC/1

Il Direttore dell’Ispettorato nazionale per la sicurezza nucleare e la radioprotezione – ISIN

VISTO il Decreto legislativo 4 marzo 2014, n. 45, modificato e integrato dal decreto legislativo
15 settembre 2017, n. 137, e in particolare gli articoli 1 e 6, comma 1, che istituiscono
l’Ispettorato nazionale per la sicurezza nucleare e radioprotezione – ISIN ( di seguito ISIN),
definendolo autorità nazionale di regolazione tecnica in materia di sicurezza nucleare e di
radioprotezione, indipendente ai sensi delle direttive 2009/71/Euratom e 2011/70/Euratom,
e l’articolo 6, comma 8, che prevede nell’ambito della dotazione organica dell’ISIN almeno
cinque posizioni dirigenziali non generali;

VISTA la delibera del Direttore dell’ISIN n. 3 del 22 giugno 2018, prot. n. 1061 del 25 giugno
2018, di approvazione del <Regolamento di organizzazione e funzionamento interni dell’ISIN>,
come modificato con Delibera del Direttore dell’ISIN n. 5 del 22 febbraio 2021 di approvazione
del <Regolamento recante “modifiche al regolamento di organizzazione e funzionamento interni
dell’Ispettorato nazionale per la sicurezza nucleare e la radioprotezione – ISIN”>;

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 15 novembre 2016 con il quale l’Avv.
Maurizio Pernice è stato nominato direttore dell’ISIN;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 10 novembre 2017 con il quale
l’Avv. Maurizio Pernice è stato collocato in posizione di fuori ruolo presso l’ISIN per lo
svolgimento dell’incarico;

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante "norme generali sull'ordinamento
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche";

VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 recante “T.U. delle disposizioni legislative e
regolamentari in materia di documentazione amministrativa” e s.m.i.;

VISTO il Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati
personali”, cosi come modificato dal decreto legislativo 10 agosto 2018, n. 101, recante
disposizioni per l’adeguamento dell’ordinamento nazionale al regolamento UE n. 2016/679,
noto come GDPR (General Data Protection Regulation);

VISTO il piano triennale delle attività e del fabbisogno di personale ISIN 2021-2023 approvato
con la delibera n.29 del 29 dicembre 2020;

VISTO il bilancio preventivo 2022 dell’Ispettorato approvato con la delibera n.17 del 29
dicembre 2021;



Il Direttore

VISTA la delibera n.21 del 10 febbraio 2021 che ha approvato il piano della performance 2021-
2023, il POLA (piano organizzativo lavoro agile) e il Piano azioni positive;

VISTA la determina n. 136 del 22.11.2021 con cui sono state avviate le procedure per il
reclutamento di personale con assunzione a tempo indeterminato ed in particolare è stato
indetto un concorso pubblico per titoli ed esame con prova scritta e orale, ai fini del
reclutamento di n.23 unità di personale, nel profilo professionale di tecnologo-III livello, con
contratto di lavoro a tempo pieno e indeterminato;

CONSIDERATO che il bando di concorso è stato pubblicato sulla gazzetta ufficiale IV serie
speciale - concorsi ed esami, n. 8 in data 27.01.2021;

CONSIDERATO che in data 28.02.2022 si è chiusa la fase di presentazione delle domande;

CONSIDERATO che alla data di chiusura del bando sono risultate presentate sulla piattaforma
PICA di CINECA un totale di 109 domande così suddivise per Area tematica di riferimento: AREA
1- ISP, 37 candidature; AREA 2 – RAD, 31 candidature; AREA 3 – MIS, 20 candidature; AREA 4
GEO, 7 candidature; AREA 5 – GIU, 14 candidature;

VISTA l’attività preistruttoria effettuata dal Servizio per gli Affari generali, il bilancio e la
gestione giuridica ed economica del personale di ISIN sulle domande pervenute ai sensi
dell’articolo 3 del Bando di concorso (“Accertamento dei requisiti di ammissione”) con
riferimento alla documentazione presentata e alla verifica del possesso del requisito temporale
dell’esperienza richiesta o, in sostituzione, del dottorato di ricerca, effettuati sulla base di
quanto dichiarato dai candidati;

VISTO che all’esito dell’attività di verifica condotta dagli Uffici di ISIN risulta che tre domande
(identificate con i codici ID 723237 e ID 716374 per l’Area Tematica 1-ISP e codice ID 723291
per l’Area Tematica 2- RAD) non possano essere accolte poiché non conformi ai requisiti
richiesti dal bando ai sensi di quando disposto dall’art. 8 comma 3 del bando di concorso
(“Esclusioni”);

RITENUTO di dover procedere con l’ammissione di 106 candidature e con l’esclusione di 3
candidature come da elenco allegato alla presente determina, da pubblicare sul sito
istituzionale di ISIN e sul portale PICA di CINECA nelle pagine dedicate al concorso, riportando
solo i codici identificativi dei candidati così come previsto dall’art. 3 comma 5 del bando di
concorso;

DETERMINA

- di approvare in ogni sua parte le premesse che formano parte integrante e sostanziale del
presente atto, incluse le motivazioni che qui si intendono integralmente riportate;

- di approvare l’elenco degli ammessi alla procedura concorsuale per il reclutamento di n. 23
unità di personale laureato da assumere con contratto di lavoro a tempo indeterminato, nel
livello economico iniziale del profilo professionale di tecnologo che si compone di 106
candidati così come riportato nel prospetto allegato che costituisce parte integrante della
presente determina;



Il Direttore

- di approvare l’elenco dei candidati non ammessi alla procedura concorsuale per il
reclutamento di n. 23 unità di personale laureato da assumere con contratto di lavoro a
tempo indeterminato, nel livello economico iniziale del profilo professionale di tecnologo
che si compone di 3 candidati così come riportato nel prospetto allegato con le relative
motivazioni della mancata ammissione;

- di dare atto che ai candidati non ammessi alla prova concorsuale verrà inoltrata
comunicazione anche mediante PEC o raccomandata a.r.;

- di pubblicare l’elenco allegato, che costituisce comunicazione ufficiale di ammissione alla
procedura selettiva sul sito web di ISIN e sulla piattaforma PICA di Cineca;

Avv. Maurizio Pernice

Il Dirigente AGBP

Dott. Caudio Nicolini



prog. N ID domanda Posizione AMMISSIONE NOTE

1 5 711345 AREA TEMATICA: 1-ISP AMMESSO -----------

2 7 703876 AREA TEMATICA: 1-ISP AMMESSO -----------

3 9 723212 AREA TEMATICA: 1-ISP AMMESSO -----------

4 13 723257 AREA TEMATICA: 1-ISP AMMESSO -----------

5 14 721786 AREA TEMATICA: 1-ISP AMMESSO -----------

6 18 716257 AREA TEMATICA: 1-ISP AMMESSO -----------

7 21 722170 AREA TEMATICA: 1-ISP AMMESSO -----------

8 23 720982 AREA TEMATICA: 1-ISP AMMESSO -----------

9 28 713314 AREA TEMATICA: 1-ISP AMMESSO -----------

10 29 717568 AREA TEMATICA: 1-ISP AMMESSO -----------

11 32 719197 AREA TEMATICA: 1-ISP AMMESSO -----------

12 35 722910 AREA TEMATICA: 1-ISP AMMESSO -----------

13 40 695360 AREA TEMATICA: 1-ISP AMMESSO -----------

14 41 704455 AREA TEMATICA: 1-ISP AMMESSO -----------

15 43 720665 AREA TEMATICA: 1-ISP AMMESSO -----------

16 45 720313 AREA TEMATICA: 1-ISP AMMESSO -----------

17 46 711474 AREA TEMATICA: 1-ISP AMMESSO -----------

18 48 711011 AREA TEMATICA: 1-ISP AMMESSO -----------

19 50 705505 AREA TEMATICA: 1-ISP AMMESSO -----------

20 53 709615 AREA TEMATICA: 1-ISP AMMESSO -----------

21 54 714197 AREA TEMATICA: 1-ISP AMMESSO -----------

Elenco candidati che hanno presentato domanda al concorso per 23 tecnologi - AREA ISP

Concorso pubblico per titoli ed esami, per il reclutamento di n. 23 unità di personale laureato da assumere con 
contratto di lavoro a tempo indeterminato, nel livello economico iniziale del profilo professionale di Tecnologo 

(Riferimento 2021/TEC/1) - Comunicazione di ammissione/esclusione dalla procedura selettiva



prog. N ID domanda Posizione AMMISSIONE NOTE

22 58 723237 AREA TEMATICA: 1-ISP NON AMMESSO
Esclusione ai sensi art. 8 comma 3 lettera b) del bando di concorso - 
Omessa indicazione e/o mancanza del possesso di uno qualsiasi dei 
requisiti di ammissione di cui all'art. 2

23 62 711626 AREA TEMATICA: 1-ISP AMMESSO -----------

24 66 707308 AREA TEMATICA: 1-ISP AMMESSO -----------

25 69 722065 AREA TEMATICA: 1-ISP AMMESSO -----------

26 70 699650 AREA TEMATICA: 1-ISP AMMESSO -----------

27 74 701839 AREA TEMATICA: 1-ISP AMMESSO -----------

28 77 721561 AREA TEMATICA: 1-ISP AMMESSO -----------

29 80 705720 AREA TEMATICA: 1-ISP AMMESSO -----------

30 84 707865 AREA TEMATICA: 1-ISP AMMESSO -----------

31 89 712080 AREA TEMATICA: 1-ISP AMMESSO -----------

32 93 714218 AREA TEMATICA: 1-ISP AMMESSO -----------

33 95 714805 AREA TEMATICA: 1-ISP AMMESSO -----------

34 96 716374 AREA TEMATICA: 1-ISP NON AMMESSO Esclusione ai sensi dell’art. 8 comma 3 lettera i) del bando - Domanda 
compilata in modo difforme o incompleta

35 100 719346 AREA TEMATICA: 1-ISP AMMESSO

36 102 720708 AREA TEMATICA: 1-ISP AMMESSO

37 106 723583 AREA TEMATICA: 1-ISP AMMESSO -----------

prog. N ID domanda Posizione AMMISSIONE NOTE

1 2 716062 AREA TEMATICA: 2-RAD AMMESSO -----------

2 4 708320 AREA TEMATICA: 2-RAD AMMESSO -----------

3 8 722630 AREA TEMATICA: 2-RAD AMMESSO -----------

4 12 708025 AREA TEMATICA: 2-RAD AMMESSO -----------

5 15 709330 AREA TEMATICA: 2-RAD AMMESSO -----------

6 16 723523 AREA TEMATICA: 2-RAD AMMESSO -----------

Elenco candidati che hanno presentato domanda al concorso per 23 tecnologi - AREA RAD



prog. N ID domanda Posizione AMMISSIONE NOTE

7 19 723900 AREA TEMATICA: 2-RAD AMMESSO -----------

8 22 711730 AREA TEMATICA: 2-RAD AMMESSO -----------

9 33 719425 AREA TEMATICA: 2-RAD AMMESSO -----------

10 34 701906 AREA TEMATICA: 2-RAD AMMESSO -----------

11 38 701592 AREA TEMATICA: 2-RAD AMMESSO -----------

12 42 707298 AREA TEMATICA: 2-RAD AMMESSO -----------

13 44 720793 AREA TEMATICA: 2-RAD AMMESSO -----------

14 51 721014 AREA TEMATICA: 2-RAD AMMESSO -----------

15 55 698853 AREA TEMATICA: 2-RAD AMMESSO -----------

16 59 723291 AREA TEMATICA: 2-RAD NON AMMESSO
Esclusione ai sensi art. 8 comma 3 lettera b) del bando di concorso - 
Omessa indicazione e/o mancanza del possesso di uno qualsiasi dei 
requisiti di ammissione di cui all'art. 2

17 60 723471 AREA TEMATICA: 2-RAD AMMESSO -----------

18 71 707885 AREA TEMATICA: 2-RAD AMMESSO -----------

19 76 713532 AREA TEMATICA: 2-RAD AMMESSO -----------

20 78 703763 AREA TEMATICA: 2-RAD AMMESSO -----------

21 82 706690 AREA TEMATICA: 2-RAD AMMESSO -----------

22 83 707018 AREA TEMATICA: 2-RAD AMMESSO -----------

23 85 707877 AREA TEMATICA: 2-RAD AMMESSO -----------

24 88 711682 AREA TEMATICA: 2-RAD AMMESSO -----------

25 91 714015 AREA TEMATICA: 2-RAD AMMESSO -----------

26 101 723494 AREA TEMATICA: 2-RAD AMMESSO -----------

27 103 721861 AREA TEMATICA: 2-RAD AMMESSO -----------

28 105 723196 AREA TEMATICA: 2-RAD AMMESSO -----------

29 107 723883 AREA TEMATICA: 2-RAD AMMESSO -----------

30 108 723726 AREA TEMATICA: 2-RAD AMMESSO -----------

31 109 723858 AREA TEMATICA: 2-RAD AMMESSO -----------



prog. N ID domanda Posizione AMMISSIONE NOTE

1 1 705575 AREA TEMATICA: 3-MIS AMMESSO -----------

2 3 712819 AREA TEMATICA: 3-MIS AMMESSO -----------

3 6 719251 AREA TEMATICA: 3-MIS AMMESSO -----------

4 10 723247 AREA TEMATICA: 3-MIS AMMESSO -----------

5 17 723683 AREA TEMATICA: 3-MIS AMMESSO -----------

6 20 719878 AREA TEMATICA: 3-MIS AMMESSO -----------

7 24 712476 AREA TEMATICA: 3-MIS AMMESSO -----------

8 30 721107 AREA TEMATICA: 3-MIS AMMESSO -----------

9 39 722900 AREA TEMATICA: 3-MIS AMMESSO -----------

10 47 718891 AREA TEMATICA: 3-MIS AMMESSO -----------

11 49 723620 AREA TEMATICA: 3-MIS AMMESSO -----------

12 52 723489 AREA TEMATICA: 3-MIS AMMESSO -----------

13 56 723826 AREA TEMATICA: 3-MIS AMMESSO -----------

14 64 696632 AREA TEMATICA: 3-MIS AMMESSO -----------

15 65 703087 AREA TEMATICA: 3-MIS AMMESSO -----------

16 68 699390 AREA TEMATICA: 3-MIS AMMESSO -----------

17 72 700541 AREA TEMATICA: 3-MIS AMMESSO -----------

18 75 707188 AREA TEMATICA: 3-MIS AMMESSO -----------

19 81 723590 AREA TEMATICA: 3-MIS AMMESSO -----------

20 94 719776 AREA TEMATICA: 3-MIS AMMESSO -----------

Elenco candidati che hanno presentato domanda al concorso per 23 tecnologi - AREA MIS



prog. N ID domanda Posizione AMMISSIONE NOTE

1 36 723479 AREA TEMATICA: 4-GEO AMMESSO -----------

2 57 707403 AREA TEMATICA: 4-GEO AMMESSO -----------

3 63 711265 AREA TEMATICA: 4-GEO AMMESSO -----------

4 67 720585 AREA TEMATICA: 4-GEO AMMESSO -----------

5 79 705349 AREA TEMATICA: 4-GEO AMMESSO -----------

6 87 711420 AREA TEMATICA: 4-GEO AMMESSO -----------

7 98 719041 AREA TEMATICA: 4-GEO AMMESSO -----------

prog. N ID domanda Posizione AMMISSIONE NOTE

1 11 696965 AREA TEMATICA: 5-GIU AMMESSO -----------

2 25 716402 AREA TEMATICA: 5-GIU AMMESSO -----------

3 26 722978 AREA TEMATICA: 5-GIU AMMESSO -----------

4 27 705474 AREA TEMATICA: 5-GIU AMMESSO -----------

5 31 723486 AREA TEMATICA: 5-GIU AMMESSO -----------

6 37 706387 AREA TEMATICA: 5-GIU AMMESSO -----------

7 61 720898 AREA TEMATICA: 5-GIU AMMESSO -----------

8 73 700827 AREA TEMATICA: 5-GIU AMMESSO -----------

9 86 708541 AREA TEMATICA: 5-GIU AMMESSO -----------

10 90 713530 AREA TEMATICA: 5-GIU AMMESSO -----------

11 92 715720 AREA TEMATICA: 5-GIU AMMESSO -----------

12 97 718996 AREA TEMATICA: 5-GIU AMMESSO -----------

13 99 719160 AREA TEMATICA: 5-GIU AMMESSO -----------

14 104 722446 AREA TEMATICA: 5-GIU AMMESSO -----------

Elenco candidati che hanno presentato domanda al concorso per 23 tecnologi - AREA GIU

Elenco candidati che hanno presentato domanda al concorso per 23 tecnologi - AREA GEO


		2022-06-17T15:14:23+0200
	CLAUDIO NICOLINI


		2022-06-17T15:16:01+0200
	Maurizio Pernice




